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لئوناردو داوینچی نابغه دوره رنسانس ایتالیا 
ابداً نویسنده چیره دستی نیست. »قصه ها و 
افسانه ها« ی او بیشتر از آن که سر و شکل 
داستانی به خود بگیرند حکایتی هستند 
که قابلیت سینه به سینه نقل شدن را دارند. 
اتمسفر قالب داستان هایی که لیلی گلستان از 
این مجسمه ساز و نقاش شهیر ایتالیایی ترجمه 
کرده ویژگی خاصی در خود ندارند و عموماً 
تعالیم جبری یک زیست ناکافی اند. زیگموند 
فروید در کتاب »خاطره ای از کودکی لئوناردو 
داوینچی؛ داستایوفسکی و پدرکشی« به این 
مهم اشاره می کند که جهان زیسته انسان قالبا 
در کودکی شکل می گیرد و همه سال های 
بعد از آن یک تصادف و سوءتفاهم است. 
بزرگ ترین زاویه ای که با »قصه ها و افسانه ها« 
ی داوینچی پیدا می کنم نتیجه گیری در پایان 
هر قصه، حکایت یا ضرب المثل، است. داستان 
باید قبل از آن که کشش ادبی برای خواننده 
ایجاد کند، توانایی بروز تجسس و موشکافی را 
در او افزایش دهد. داستان های این مجموعه 
به عمد، چرا که این گونه پنداشته می شود که 
لئوناردو می خواهد به خواننده اش درس بدهد، 
قوه تأمل را از خواننده سلب می کنند. اندک 
تأمل به وجود آمده بعد از اتمام داستان حاصل 
شناخت خواننده از جغرافیای ذهنی و احیاناً 

زیسته نویسنده است.
 خیال و ایجاز؛ گوته

حرفه نویسندگی داوینچی تحت تأثیر 
دیگر هنرهای این نابغه فلورانسی است. اگر 
قرار باشد میان تابلویی از داوینچی یا دیگر 
آثار هنری او در حوزه های مختلف، مشخصاً 
نویسندگی، را انتخاب کنم، قطعاً به تماشای 
بانویی با قاقم می نشینم. به واقع نقاشی پرتره 
قابلیت ایجاز یک واقعه، زندگی، را دارد و 
لئوناردو به خوبی این مهم را درک کرده است 
اما باید اعتراف کرد در چند سطر یا چند صفحه 
نمی توان نویسنده شد. ایجاز ایجاد شده در 
نقاشی های داوینچی از یک عقبه ذهنی 
معجزه آسا می آید اما همان ایجاز وقتی تبدیل 
به متن و خیالِ ادبی می شود، کاربرد دارماتیک 
خود را از دست می دهد. در »هزار و یک شب« 
شیوه نوینی از قصه گویی به زبان شهرزاد برای 
شهریار ایرانی را می بینیم که علاوه بر بهم 
پیوستگی در حاشیه هر متن، از نظر زمانی 
همچنان پیشگویانه عمل می کند. قصه از نظر 
خیالی باید پیشگوی زمان خود باشد. از نظر 
من قصه ای که پیشگویی نداشته باشد مانند 
یادداشتی در روزنامه، به قول عباس معروفی 
روزنامه را باد می برد، در زمان محو خواهد 
شد. »قصه ها و افسانه ها« ی داوینچی تعمداً 
مخاطب را منفعل می کند. به تعبیری دیگر 
خواننده با یک تعلیقِ دراماتیکِ قابل تعریف 
برای دیگری روبه رو نمی شود. حکایت های 
سعدی هم از این دست هستند. اگر طبیعت 
آریایی را کنار بگذاریم، سعدی آن چه را که 
می توان در داستانی از جنس »هزار و یک 
شب« نوشت در چند سطر خلاصه کرده 
است. اگرچه شاید به خودی خود این مقایسه 
مع الوصف نباشد اما کاربرد رسانه ای متن را 
به خوبی عیان می کند. داوینچی نویسنده ای 
است که تمرکز یک نقاش را بر متنش دارد و 
زبردستی یک مجسمه ساز را و این دو ویژگی 
منحصر به فرد هستند که متن را خواندنی 
کرده اند. فرانتس کافکا »مسخ« را هرچه 
موجزتر در وصف شاعرانه های خود می نویسد و 
بعد موراکامی »سامسای عاشق« را می پروراند. 
هردوی این نویسندگان شیوه هایی از نقاشی، 
مجسمه سازی، فلسفه و... را در داستان خود 
می آورند اما آن چه باعث تمایز قدرت در متن 
میان آنان و داوینچی شده است تمرکز بر 
حاشیه است. قاطعانه می توانم اعتراف کنم که 
لئوناردو به عنوان یک نویسنده طرح ابتدایی 
نقاشی های خود را روی کاغذ آورده است و 
عملًا یادواره ای از خاطرات غیرارادی خود 
جمع آوری کرده. نبوغ داوینچی غیر قابل 
انکار است و قطعاً اگر از این توانایی برای خلق 
»مونالیزا« در قامت ادبیات استفاده می کرد 
اثری باشکوه تر از پرتره اش می شد. گوته چگونه 
با نوشتن فلسفه آفرینی می کرد؟ نوشتن شکل 
پویایی از فلسفیدن است و داوینچی برای 
فلسفه بافی اش نیاز به نوشتن و خلق یک 
مونالیزای ادبی در خود حس کرده است؛ کاش 
میرایی و فنا بیشتر به او برای خلق تابلوی 

ادبی اش فرصت می داد.
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مدیرکلمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیخراسانشمالیخبرداد:

رضایتمندی سرمایه گذاران گردشگری از اقدامات و پیگیری های اداره کل 
مدیرکل میراث فرهنگی،  نسل فردا/  گروه ایران

news@ naslefarda.net گردشگری و صنایع دستی
از  شمالی  خراسان 
رضایتمندی سرمایه گذاران حوزه گردشگری از اقدامات و پیگیری های 

اداره کل میراث فرهنگی استان خبر داد.
علی مستوفیان صدور مجوزهای لازم، رفع موانع و ایجاد پروژه های 

گردشگری از اهم اقدامات اداره کل میراث فرهنگی استان برشمرد و 
افزود: با توجه به بیانات مقام معظم رهبری در سال ۹۱ در خصوص 
اهمیت گردشگری، این صنعت یکی از اولویت های مهم توسعه ای در 
است محسوب می شود. مستوفیان با بیان اینکه خراسان شمالی یکی از 
استان های محروم کشور است، ادامه داد: به دلیل نبود زیرساخت های 
لازم و شرایط تأسیسات گردشگری دوران کرونا، صنعت گردشگری در 

استان آسیب های فراوانی را متحمل شد که از آبان ماه ۱۴۰۰ فعالیت های 
توسعه ای گردشگری در استان آغاز شد که تا کنون ادامه دار بوده است 
و به شدت پیگیر جذب سرمایه گذار در استان هستیم. او با اشاره به این 
مطلب که تقاضاهای موجود در حوزه گردشگری نشان دهنده این است 
که این صنعت در استان جایگاه خود را پیدا کرده و در مسیر درست 
حرکت می کند، گفت: از آبان ماه سال گذشته فرایندهای برنامه ریزی 
شده برای ماندگاری مسافر و ایجاد زیرساخت های لازم در استان شروع 
شد، ضریب اشغال هتل ها به شدت افزایش پیدا کرد و در اغلب موارد 
تکمیل ظرفیت تأسیسات گردشگری خدمات رسان در استان را به 

دنبال داشت.

مریم یادگاری / گروه ایران
   M.Yadegari@gmail.com

مجتبی شاه مرادی گفت: شهروندان ما علی رغم 
آموزش های متعددی که از سیستم رسمی دریافت 
می کنند اما از توانمندی کافی برخوردار نیستند لذا 
تلاش ما این است که بستر آموزش را تا جایی که امکان 

دارد گسترش دهیم.
در آغازین روز ماه مبارک رجب و میلاد امام محمدباقر 
)ع(، همزمان با روز جهانی آموزش مراسم تجلیل از 
مربیان رشته ها و حوزه های مختلف آموزشی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان در تالار 

هنر برگزار شد.
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان نیز در این مراسم با تبریک حلول ماه رجب و 
میلاد امام محمدباقر )ع( اظهار کرد: آنچه امروز از معارف 
اسلامی و شیعه به دست ما رسیده مرهون معلمی امام 

باقر و امام صادق علیهما السلام است.
مجتبی شاه مرادی افزود: مربیان حال خوب به 
هنرجویان خود می دهند و آنها به واسطه توانمندی شما 
ارتقا پیدا می کنند، ما گریزی نداریم از اینکه شهروندان 

را در عرصه های مختلف توانمند کنیم.
وی ادامه داد: می دانیم که حق الزحمه ها در حد توان و 
زحمت شما نیست. سختی هایی وجود دارد و مطالباتی 
موجود است که امیدواریم بتوانیم برای حل این مشکل 

قدم برداریم و در جهت بهبود آن بکوشیم.

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان بیان کرد: شهرداری به دنبال این است 
که خدمات آموزشی با کمترین هزینه در اختیار 
مخاطب قرار بگیرد. بسیاری از دوره های آموزشی در 
مجموعه های بیرون از شهرداری برگزار می شود اما 
هزینه های بالاتری دارد، البته درک می کنیم کاری 
که شما انجام می دهید از سر عشق و علاقه و احساس 

مسئولیت شما مربیان است و از این بابت سپاسگزاریم.
شاه مرادی اظهار کرد: در بودجه سال آینده 
پیش بینی هایی کرده ایم که امیدواریم با تصویب در 
شورای شهر و فرمانداری فضای پرداخت حق الزحمه ها 

به مربیان بهتر شود.
وی گفت: شهروندان ما علی رغم آموزش های متعددی 
که از سیستم رسمی دریافت می کنند اما از توانمندی 
کافی برخوردار نیستند. این عدم توانمندی در حوزه های 
مختلف شامل ارتباطی، مهارت های زندگی، شناخت 
استعدادها و علایق مطرح است. تلاش ما این است که 

بستر آموزش را تا جایی که امکان دارد گسترش دهیم.
وی افزود: امسال قبل از فصل تابستان فعالیت های 
خوبی در حوزه استعدادیابی انجام شد که می تواند 
در حوزه های مختلف تسری پیدا کند. از مربیان عزیز 
خواهش می کنیم برای افزایش کیفیت آموزش، ایده ها 
و طرح های خود را به دست ما برسانند که به طرح های 

برتر جوایزی اهدا خواهد شد.
معاون فرهنگی شهردار اصفهان ادامه داد: سالم ترین 
و گسترده ترین سیستم آموزشی غیردولتی در شهر 

مربوط به شهرداری است، این مجموعه سالم ترین 
سیستم آموزشی است و از شما مربیان می خواهیم که 
از کیان این سیستم آموزشی دفاع کرده تا خدایی نکرده 

در جایی خدشه ای به این حوزه وارد نشود.
مجید نقیه عضو هیات علمی دانشگاه تربیت معلم در 
این مراسم به آموزش نکاتی مرتبط با روش تدریس و 
مدیریت کلاس پرداخت و اظهار کرد: معلم محوری از 
روش های سنتی تدریس است، مربیان باید در دنیای 
امروز از روش های جدید برای آموزش به مخاطبان خود 

استفاده کنند.
وی با اشاره به برخی الگوهای فعال تدریس افزود: حرکت 
بین فراگیران و متربیان کمک می کند تا مربی کنترل و 
نظارت بیشتر و بهتری بر کلاس داشته باشد. این سبب 
ایجاد ارتباط عاطفی بیشتر بین مربی و متربی می شود 

و یکی از روش های نوین آموزش است.
این دکترای علوم تربیتی تصریح کرد: نقطه عطف 
شیوه های نوین و الگوهای فعال این است که معلم هر 
بحثی را از خود شروع نکند. ضمن اینکه بحث را بی 
مقدمه و ناگهانی نیز نباید شروع کرد. مربی باید حضور 
فیزیکی متربی را به حضور ذهنی تبدیل کند و برای 
تحقق این هدف باید از روش های مختلف و خلاقانه 
بهره ببرد. این روش زمینه سازی نام دارد و حتی مربی 
با تغییر رنگ لباس خود مطابق تدریس می تواند برای 

آموزش، زمینه سازی کند.
وی خاطرنشان کرد: یکی از شیوه های نوین و الگوهای 
فعال طرح سؤال واگرا از سوی مربی است. یعنی مربی 

سؤالی بپرسد که پاسخ های متعدد و متنوعی دریافت 
کند. همه پاسخ ها چه درست، چه نادرست، ناقص، 
کامل، مربوط و نامربوط روی تابلوی کلاس نوشته شود، 

این کار بارش افکار نام دارد.
نقیه ادامه داد: شخصیت علمی و شخصیت رفتاری معلم 
بر دانش آموز بسیار مهم است، جلسه اول دوره اموزشی 
از اهمیت بالایی برخوردار است. اولین برخوردها علاوه 
بر شروع دوره یا سال تحصیلی، در آغاز هرجلسه نیز 
اهمیت فراوانی دارد. انرژی و نشاط مربی در شروع درس، 
نداشتن نگاه مستقیم به یک فرد در بدو ورود و نداشتن 

نگاه تجسس گونه مهم است.
موزون مسئول آموزش و بهبود روش های سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان در این 
مراسم اظهار کرد: روز جهانی آموزش از سوی سازمان 
یونسکو تعیین شده است. آموزش و پرورش جایگاه 
خاصی دارد به این ترتیب مخاطبین آموزش و پرورش 
طبق برنامه در کلاس ها حضور پیدا می کنند، تمام 
شرکت کنندگان در این کلاس ها بر حسب علاقه و 
انگیزه که شما در آن ها ایجاد می کنید حضور پیدا 

می کنند و این نعمت بزرگی از سوی خداوند است.

وی با بیان اینکه پیوند میان توسعه فرهنگی اقتصادی و 
علمی در این روز مطرح شده است، گفت: در سال های 
گذشته که بیماری کرونا وجود داشت فاصله بین 
آموزش و مخاطب ایجاد شد، کشورهای توسعه یافته 
در بستر مجازی فعالیت خود را ادامه دادند اما برخی 
کشورها در این زمینه موفق نبودند. سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان در حوزه آموزش 
مجازی بسیار موفق بود و مخاطبان زیادی جذب کرد 

که همچنان در این شرایط به آموزش مشغول هستند.
وی افزود: آنچه در شرایط کنونی از سوی سازمان ملل 
به عنوان شعار برای این روز تعیین شده ضرورت تغییر 
مسیر آموزش و ایجاد تحول برای دسترسی عادلانه به 
منظور آموزش کیفی برای پیشرفت سوی اهداف توسعه 

پایدار است.
موزون تصریح کرد: آموزش، بستر ساز تغییر انسانی، 
خیر و مسئولیت عمومی است. سازمان یونسکو امسال 
روز جهانی آموزش را به دختران افغانستان که از حق 
تحصیل محروم هستند اختصاص داده است در همین 
راستا امروز را گرامی می داریم و امیدواریم مردم در 

سراسر جهان از امکان آموزش بهره مند باشند.

بسترآموزشراتاجاییکهامکاندارد
گسترشمیدهیم
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سحرمصطفوی آرام / گروه 
استان ها:   شورای نامگذاری شهر 
ملارد با حضور تمام اعضا، در دفتر 
معاونت خدمات شهری شهرداری 
ملارد برگزار گردید. در این جلسه 
که به موضوع خیابانها و کوچه های 
بی نام شرق و غرب ملارد قدیم 
اختصاص داشت به نام شهدای شهر 

ملارد مزیین گردیدند.

شوراینامگذاریشهرملارد
باحضوراعضاءتشکیلشد

استانیزد

زهره امامی / گروه ایران
news@ naslefarda.net

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد با 
اشاره به اینکه برای نخستین بار است که 
آیین هنری جشنواره منطقه ای فیلم 
ایساتیس در این استان برپا می شود بیان 
داشت: ۹۴۲ اثر به دبیرخانه شصت 
وپنجمین جشنواره منطقه ای فیلم 

ایساتیس در یزد واصل شده است.
احسان عابدی در جمع اصحاب رسانه با بیان اینکه از مجموع آثار ارسال شده ۴۲۲ مورد مربوط به بخش فیلم است 
که از این تعداد ۶۴ اثر به بخش مسابقه راه یافته است افزود: در بخش عکس هم ۵۲۰ اثر واصل که ۲۰ موردان توسط 
هیات داوران پذیرفته شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد گفت: شصت وپنجمین جشنواره منطقه ای سینمای 
جوان یزد- ایساتیس از فردا سه شنبه چهارم بهمن ماه در دو بخش اصلی فیلم کوتاه و عکس در شهر میراث جهانی یزد 
آغاز خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: این جشنواره با حضور یکصد تن از هنرمندان استانهای خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، اصفهان، هرمزگان، کرمان، چهارمحال و بختیاری، سمنان، قم و یزد برگزار خواهد شد 
و و اکران فیلمهای راه یافته به بخش مسابقه نیز طی روزهای چهارم تا ششم بهمن ماه جاری در سه سانس 3۰: ۱۶ تا 
3۰: ۱8، 3۰: ۱8 تا 3۰: ۲۰ و 3۰: ۲۰ تا 3۰: ۲۲ در سالن سبز مجموعه سینمایی تک یزد صوتر خواهد گرفت. عابدی 
گفت: جشنواره یاد شده در ۲ بخش فیلم و عکس از فردا / چهارم بهمن / به مدت چهار روز با حضور ۱۰۰ هنرمند از ۱۰ 
استان کشور برگزار می شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد در بخش دیگری از سخنان خود گفت: این جشنواره 
با هدف شناسایی و معرفی استعدادهای سینمایی، تثبیت جایگاه فیلم کوتاه به عنوان یکی از مقوله های مهم فرهنگی با 
رویکرد ایجاد تنوع و تکثر در انواع فیلم کوتاه از طریق تأکید بر ژانرهای سینمایی، برگزار خواهد شد و در این دوره توجه 
به سینمای بومی و فیلم های ژنریک در الویت انتخاب و داوری خواهند بود.وی داوران بخش فیلم این جشنواره را شامل 
سیدجلال دهقان اشکذری، سهیلا پورمحمدی، ابوذر حیدری، مجتبی قاسمی، آرش رستاخیز، حسین ریگی و عباس 
خسروی نژاد خواند و افزود: بخش عکس این دوره از جشنواره را نیز سید ناصر مهین طاهری، سید عباس میرهاشمی 
و محسن راستانی قضاوت خواهند کرد.»سید مجید هاشمی« مدیر انجمن سینمای جوان یزد و دبیر اجرایی این 
جشنواره نیز در این نشست با اشاره به اینکه برای اولین بار پیچینگ آثار منتخب در سطح جشنواره منطقه ای برگزار 
خواهد شد افزود: فیلم های در سطح نیمه حرفه ای تا ۱۵ میلیون و فیلمهای حرفه ای تا ۷۰ میلیون تومان مورد حمایت 
قرار خواهند گرفت.دبیر اجرایی جشنواره به آغاز زمان گشایش نمایشگاه عکسهای راه یافته به بخش مسابقه پرداخت 
و تصریخ داشت: این دوره از جشنواره ساعت ۱۰ صبح فردا سه شنبه برگزار و آیین پایانی این دوره از جشنواره ساعت 

۱8 روز جمعه هفتم بهمن ماه خواهد بود. 

مدیرکلفرهنگوارشاداسلامیاستانیزدخبرداد:

وصول ۹۴۲ اثر به دبیرخانه جشنواره منطقه ای 
فیلم ایساتیس

عکسخبر

به استناد مجوز شماره 01/13249 مورخ 1401/9/23 شورای اسلامی شهر دیر و در اجرای ماده 13 آیین نامه مالی شهرداری ها، 
شهرداری بندر دیر در نظر دارد ماشین آلات بشرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی با شرایط زیر در سامانه ستاد به فروش 

برساند:

1- تضمین شرکت در مزایده طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده تهیه و ارایه گردد )معادل 5 درصد قیمت پیشنهادی 
برای هر دستگاه(

2- آخرین مهلت دریافت شرایط و اسناد مزایده و فرم پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد از شهرداری: 1401/11/5
3- آخرین مهلت تکمیل و تحویل اسناد مزایده و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد به شهرداری: 1401/10/28 تا 1401/11/16

4- به فرم های فاقد سپرده و یا مبهم و یا تحویل داده شده بعد از موعد مقرر ترتیب اثر نخواهد شد.
5- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هر گاه پس از اعلام شهرداری ظرف مدت هفت روز نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی 

اقدام ننمایند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
6- پرداخت هر گونه عوارض، مالیات، هزینه نقل و انتقال، هزینه کارشناسی و ثبتی به عهده برنده مزایده و خریدار می باشد 

و بهای فروش ماشین آلات به صورت نقدی وصول می گردد.
7- هزینه آگهی و کارشناسی به ازاء هر دستگاه به عهده برنده مزایده و خریدار می باشد.
8- پیگیری و دریافت سند ثبتی و پرداختی کلیه هزینه های متعلقه با خریدار می باشد.

9- بازگشایی اسناد مزایده روز دوشنبه مورخ 1401/11/17 ساعت 14:00
10- شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

11- شرکت کنندگان مجاز به پیشنهاد قیمت و خرید برای یک دستگاه یا تمام دستگاه ها به صورت مجزا می باشند.
12- پاکت پیشنهادی قیمت برای هر دستگاه مورد تقاضای خرید مجزا با سپرده شرکت در مزایده شامل ضمانتنامه معتبر 
بانکی یا فیش واریزی به مبلغ مشخص شده در اسناد و تکمیل فرم شرکت در مزایده و شرایط آگهی مزایده در سامانه ستاد.

13- کسانی که اسناد مزایده را در مهلت مقرر دریافت نموده اند حداکثر تا آخرین روز مهلت تحویل اسناد می توانند با 
حضور در پارکینگ موتوری شهرداری بازدید نمایند.

14- متقاضیان می توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 09173754290، 09173754435 با 
امور قراردادهای شهرداری تماس حاصل نمایند.

قیمت )ریال( پایه رنگمدلنام وسیله
کارشناسی

مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده )ریال(

کامیون کمپرسی رنو 
23/000/000/000سفید1383میدلام

23/500/000/000سفید1388کامیون کمپرسی آمیکو

1/850/000/000نقره ایGLX1392 سواری پژو 405

2/600/000/000سفیدXU71392 سواری پژو پارس

3/800/000/000سفیدEF71392 سواری دنا

2/000/000/000نقره ای1394وانت مزدا کارا

غلطک چرخ آهنی 
1/050/000/000زردمستهلک

1/100/000/000سفیددستگاه پرس زباله

500/000/000کشتی صبا

آگهی مزایده فروش ماشین آلات شهرداری بندر دیر )نوبت دوم(

م الف: 248شناسه آگهی: 1442172 شهرداری بندر دیر


